con-
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constitutionis et legis perpetuae quomodo-
libet concessis, etiam sfaepius approbatis, &
innovatis: quae omnia volumus cuiquam
de caetero suffragari. Ut autem praesentes li-
terae ad omnium notitiam deducantur, neue
aliquis earum ignorantiam praetendere va-
leat, volumus ut illae in valuis Basilicarum
Principis Apostolorum de Urbe, & Sancti
Ioannis Lateranen: & Cancellariae Apo-
stolicae, atque in acie Campi Florae per ali-
quem ex nostris Cursoribus de more pub-
licentur, dimissis et affixis earum exemplis
in acie, & valuis praedictis, earumque tran-
sumptis, etiam impressis, Notarij publici
manu subscriptis, & figillo personae in di-
gnitate Ecclesiastica constitute munitis, ea-
dem prorsus fides in iudicio, & extra illud
ubique gentium & locorum habeatur, quae
eisdem originalibus haberetur, si essent ex-
hibitae, vel ostensa. Nulli ergo omnino ho-
minum liceat hanc paginam nostrae damna-
tionis, reprobationis, statuti, interdicti, pro-
hibitionis, decreti, mandati, & voluntatis
infringere, vel ei ausu temerario contra ire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit,
indignationem Omnipotentis DEI, ac Bea-
torum P E T R I & PAULI Apostolorum

I 2 eius
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eius, se noverit incursurum. Dat. Romae apud
Sanctum Marcum. Anno incarnationis Do-
minice, Millesimo, Quingentesimo, Octua-
gesimo sexto. Duodecimo Kal. Novemb.
Poncificatus Nostri, Anno secundo.

De Interesse.
INteresse in genere, est damnum emergens,

& lucrum cessans, seu est id quod mutuans
per dit de suis rebus, aut definit lucrari, eo
quod mutuat, vel eo quod statuto die non
solvitur.

Unde duplex est interesse, alterum dam-
ni emergentis, alterum lucri cessantis. Exem-
plum damni emergentis: ut si quis habet
pecunias, quibus reficiat domum ne corruat,
autemat triticum in aetate in alimenta to-
tius anni, quas mutuat, & quia eas ad consti-
tutum diem non accipit, domus corruit, vel
triticum carius emit: damnum ex hoc mu-
tuanti subsequutum, dicitur interesse dam-
ni emergentis. Exemplum interesse lucri ces-
santis, ut si quis mercator habeat pecunias,
quibus merces emere vult ad negotiandum,
& eas alicui mutuat, qui praefixo termino
non restituit: lucrum autem, quod ob id

mu-
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mutuans facere cessat, dicitur suum interes-
se lucri ceffantis. Quare ob mutuum, interes-
se s ine usura peti potest in duobus casibus,
vel ratione damni emergentis, vel ratione
lucri cessantis, ubi culpa, aut mora in solu-
tione praecessit: nam interesse lucri cessan-
tis, accipi non potest ab eo, qui culpa caruit,
nec moram in solutione adhibuit. Item,
nec quando revera, & coram Deo mutuans
negotiari non vult, sed fingit se velle: ex
his ergo patet, quod longe alia sit ratio sol-
vendi interesse lucri cessantis, a ratione sol-
vendi usuram, & per consequens non recte
in fertur illud esse illicitum, eo quod usura
sit illicita: cum a separatis & diversis non
fiat illatio. Quare mutuans alteri, petens lu-
crum, quod illius causa omittit, nullam in-
iustitiam committit.